
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного  вида № 164 «Улыбка» 

ул. Шоссе Нефтяников, 65 г. Краснодар, 350051, тел. 224-13-22 

E-mail:detsad164@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
         31.08.2021                                                                  № 67 

 

«О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений, 

утверждении Положения о ее деятельности». 

 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 

реализации права на образование, за исключением споров, для которых 

установлен иной порядок рассмотрения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №164» комиссию по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в 

следующем составе: 

председатель комиссии -заведующий Меньшикова Валентина Николаевна, 

члены комиссии: 

· председатель Профсоюзного комитета - Тугуз Н.О., 

· учитель-логопед –Куликова О.Д. 

·старший воспитатель Гребенщикова И.К. 

. представитель родительской общественности- Богаевская Н.А. 

. представитель родительской общественности- Бондарь М.В. 

. представитель родительской общественности- Бегова А.А. 

 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками 



образовательных отношений (Приложение № 1). 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений». 

4.Старшему воспитателю разместить на официальном сайте МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад №164» приказ «О создании комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и 

утверждении Положения о ее деятельности»  

срок до 05.09.2021. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад №164»                                     В.Н. Меньшикова 

 

С приказом ознакомлена: 

И.К. Гребенщикова 

Н.О. Тугуз 

О.Д.Куликова 

Н.А.Богаевская 

А.А.Бегова 

М.В.Бондарь 

 

  


